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خبر روزنه

جهان

پیش بینی  بنت
 درباره فروپاشی کابینه اسرائیل

هم زمان با بازگشت بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر  �
ســابق به خیابان های اســرائیل برای تقویت جایگاه 
سیاســی خود و افزایش اختلافات داخلی در ائتلاف 
کنونــی کابینه ایــن رژیم، نفتالی بنت، نخســت وزیر 
کنونــی، ارزیابــی کرده کــه عمر کابینــه او طولانی 
نباشــد. به گزارش رسانه های اسرائیلی، نفتالی بنت 
در نشست های داخلی با مشاورانش گفته است که 
ائتلاف او پیش از پایان دوران دو ساله نخست وزیری 
او و موعد تحویل این مقام به یائیر لاپید، وزیر خارجه 
و رهبر حزب «یش آتید» با فروپاشــی روبه رو خواهد 
شد. به گزارش شــبکه ۱۲ تلویزیون اســرائیل، بنت 
گفته است که از بعد از تصویب بودجه دوسالانه در 
مجلس، هر رویدادی می تواند به ساقط شدن کابینه 
منجر شــود. به نوشته تایمز اســرائیل، دفتر نفتالی 
بنت درســتی گزارش های انتشــاریافته در رسانه ها 
درباره ســخنان او را تأیید کرده، اما افزوده اســت که 
بنت به ائتلاف ایجادشــده و سهیم شــدن در قدرت 
«احترام می گــذارد». به گفته نفتالی بنت، یائیر لاپید 
وزیر خارجه «فوق العاده» است و پیش بینی او درباره 
طول نکشــیدن عمر ائتلاف درخصــوص احتمالاتی 
اســت که ممکن اســت رخ دهــد. پیش بینی بنت 
درخصــوص فروپاشــی کابینه اش در حالی اســت 
که از عمر ائتلافی که پــس از چهار انتخابات پیاپی 
و بن بست شدید سیاسی تشــکیل شد، چهار ماه نیز 
سپری نشده اســت. این ائتلاف لرزان از حمایت تنها 
۶۲ نفــر از میان ۱۲۰ عضو مجلس برخوردار اســت. 
بنی گانتز، وزیر دفاع و رهبر حزب «آبی- ســفید» که 
عضو ائتلاف اســت، تصمیم خود برای «تروریستی» 
اعلام کردن شــش نهاد مدنی فلسطینی را از قبل به 
آگاهی نفتالی بنت و یائیر لاپید، دو عضو ارشد ائتلاف 
دولت، نرســانده بود. هم زمان یائیــر لاپید تأیید کرده 
که کمیته عالی وزارتی تصویب ساخت وسازها برای 
شهرک نشــین های یهودی در کرانــه باختری، بدون 
حضور و موافقت حزب او، این هفته با ساخت هزارو 
۸۰۰ خانــه در عمق کرانه باختــری موافقت نهایی 
کرده و موافقت مقدماتی برای ساخت بیش از هزارو 
۳۰۰ خانه دیگر را نیز صادر کرد. تصمیم های وزارت 
دفاع اسرائیل و کمیته عالی وزارتی ساخت وسازها در 
کرانه باختری با مخالفت شدید و قاطع آمریکا، شمار 
زیادی از کشــورهای اروپایی و روسیه روبه رو شده و 
دولت نفتالی بنت را به ویژه با دولت جو بایدن درگیر 

کرده است.

اولین دستور عبدالفتاح البرهان
اخراج سفرای مخالف دولت نظامی

رهبر نظامی ســودان شــش نفر از سفرای این  �
کشــور از جمله سفیر ســودان در آمریکا، اتحادیه 
اروپا، فرانســه و چیــن را به  دلیل انتقــاد علنی از 
کودتای نظامی هفته جاری اخراج کرده اســت. به 
گفتــه مقام های نظامی، ژنــرال عبدالفتاح البرهان 
دســتور اخراج ســفرای ســودان در قطــر و دفتر 
نمایندگــی ســازمان ملل در ژنو را نیــز صادر کرده 
است. دیپلمات های برکنار شده مراتب حمایت خود 
از دولت انتقالی نخســت وزیر، عبــداالله حمدوک، 
را اعــلام کرده اند. حمدوک روز دوشــنبه همراه با 
تعــداد زیــادی از وزرای کابینه و چنــد نفر دیگر از 
رهبران سیاسی سودان بازداشت شد. روز چهارشنبه 
به دنبال فشارهای بین المللی قابل ملاحظه از طرف 
آمریکا و دیگر کشــورهای غربی، به آقای حمدوک 

اجازه داده شد به خانه اش بازگردد.
دولت [حمدوک] در سال ۲۰۱۹ پس از مذاکرات 
فشــرده میان ارتش و رهبران قیامی که به ســقوط 
عمر البشــیر، دیکتاتور سودان، انجامید، تشکیل شد 
که برنامه اش اداره امور روزمره ســودان بود. نهاد 
دیگری موسوم به شورای حاکمیت ملی به ریاست 

ژنرال برهان در رأس کشور قرار گرفت.
بســیار از ناظران نگران آن بودند که کودتا نقطه 
پایانی بر روند گذار کشــور به دموکراسی باشد که از 
حمایت قدرت هــای غربی و کمک های بین المللی 
برخوردار بود. گزارش های روز پنجشنبه حاکی از آن 
بود که جفری فلتمَن، ســفیر آمریکا در شاخ آفریقا، 
تنها یک روز پیش از کودتا به رهبران نظامی سودان 
درمورد هرگونه اقدام علیه شرکای غیرنظامی شان 
هشــدار داده بــود، امــا آنها بــه  جــای توجه به 
توصیــه  او، منتظر خروج او ماندند تا فوری دســت 

به کودتا بزنند.
ناظــران (سیاســی) می گوینــد به  رغــم آنکه 
نافرمانی ســفرای ســودان حرکتی نمادین اســت، 
می تواند موجب شرمســاری ژنــرال برهان و حکام 
نظامی این کشور شود که سخت مشتاق اند از طرف 

جامعه بین المللی به رسمیت شناخته شوند.
در اوایل هفته جاری، گروهی متشــکل از بیش 
از ۳۰ دیپلمات ســودانی- هــم در داخل و هم در 
خارج از کشور - در بیانیه ای مشترک، اقدام ارتش در 
بــه قبضه درآوردن قدرت را محکوم کردند و گفتند 
ســفرای این کشــور در بلژیک، ســوئیس و فرانسه 

همچنان به دولت حمدوک وفادار خواهند ماند.
بازگشت دولت غیرنظامی

همچنین شــورای امنیت به اتفاق آرا با تصویب 
بیانیــه ای نگرانی عمیق خود را نســبت به کودتای 
نظامی اخیر در سودان ابراز کرد. در این بیانیه آمده 
است که اعضای شورای امنیت «از مقامات نظامی 
سودان می خواهند بر اســاس سند قانون اساسی و 
سایر اســناد دوره انتقالی، دولت سابق را که توسط 

غیرنظامیان اداره می شود، بازگردانند».

میشل عون:
عربستان در کنار ملت لبنان بایستد

بــه  � لبنــان،  میشــل عــون، رئیس جمهــوری 
جنجــال پیش آمده به علت بازنشــر اظهارات وزیر 
اطلاع رســانی لبنان درباره جنگ یمن واکنش نشان 
داد. عــون که برای بررســی پیامدهای بازنشــر این 
اظهــارات وزیر کشــور لبنان را به حضــور خوانده 
بود، تأکید کرد که اظهارات «جورج قرداحی»، وزیر 
اطلاع رســانی لبنان، مربوط به زمان پیش از تعیین 
او به مقام وزارت اســت و بیانگر مواضع حکومت 

لبنان نیست.
او افزود که لبنان در شرایط سخت کنونی آماده 
انجام هر کاری اســت که موجب شود عربستان در 
کنار ملت لبنان بایستد و تأکید کرد که ملت و دولت 
لبنان اهتمام جدی به توســعه روابط با کشورهای 
عربی دارند. رئیس جمهوری لبنان گفت که مواضع 
هر مقام لبنانی را نمی توان موضع رسمی حکومت 
لبنان به شــمار آورد و افزود که اظهارات قرداحی 
صرفا بازتاب دهنده مواضع شخصی او است. پیش 
از این عربســتان و امارات و کویت و بحرین سفرای 
لبنان در کشورهای خود را احضار و اعتراض رسمی 
خــود درباره اظهــارات وزیر اطلاع رســانی لبنان را 
ابلاغ کردند. فعالان شــبکه های اجتماعی فیلمی 
از اظهــارات «جورج قرداحی»، وزیر اطلاع رســانی 
لبنان که یک چهره بسیار مشهور رسانه ای در جهان 
عرب است، منتشر کردند که در آن جنگ در یمن را 

«جنگی پوچ» خواند که باید متوقف شود.
جورج قرداحی در واکنش به جنجال به پاشــده 
پس از انتشار اظهاراتش تأکید کرد که این اظهارات 
مربوط به پنج آگوســت گذشــته و یک ماه پیش از 
پذیرش منصب وزارت در لبنان اســت. او گفت که 
ایــن اظهارات وی بیش از آنکه دفاع از یمن باشــد 
از ســر علاقه به عربســتان و امارات مطرح شــده 
اســت و افزود که احترام بســیاری برای ملت ها و 
حکومت های امارات و عربســتان قائل است. در آن 
ســو، حزب االله لبنان در بیانیه ای از مواضع قرداحی 
تقدیر و دفاع کرد. در بیانیه این گروه آمده اســت که 
حزب االله از موضع شــجاعانه و شرافتمندانه جناب 
آقای جــورج قرداحــی وزیر اطلاعــات در موضع 
رسانه ای، اخلاقی و میهن پرستانه ایشان در دفاع از 
مردم مظلوم یمن و توصیف این دشــمنی که منجر 
به خون ریزی و کشــتار صدها هــزار نفر و محاصره 
کل مردم در خطر گرسنگی و بیماری شده، به عنوان 

تجاوز، قدردانی می کند.
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سران ۲۰ کشور برتر اقتصادی جهان برای نخستین 
بار پس از همه گیــری ویروس کرونا از امروز در «رم»، 
پایتخــت ایتالیــا گرد هــم می آیند. ریاســت دوره ای 
یك ســاله ایتالیا که سال گذشــته از عربستان تحویل 
گرفته شد و با برگزاری نشســت رم به پایان می رسد، 
از برخــی جهــات قابل توجه اســت. آنــگلا مرکل 
صدراعظم در آســتانه کناره گیری برای آخرین بار در 
کنار دیگر رهبران جهان حاضر می شــود و جو بایدن 
هم برای نخســتین بــار در جایــگاه رئیس جمهوری 
آمریکا در نشســت ســران گــروه ۲۰ (G20) حضور 
می یابد. وضعیت افغانســتان پــس از خروج آمریکا 
از این کشــور و سلطه مجدد طالبان، پرونده هسته ای 
ایران و برنامه دولت بایدن برای این کشور، هماهنگی 
سیاســت ها برای مقابله با تغییرات جوی و نیز تبادل 
نظر درباره کنترل همه گیری کرونا از جمله مهم ترین 
موضوعات مورد بحث در نشست دوروزه رهبران گروه 
۲۰ محسوب می شــود. در این اجلاس، انتظار می رود 
رهبران بر تضمین واکنش سریع همه گیر تمرکز کنند و 
تعهدات جدیدی را برای اطمینان از چندجانبه گرایی، 
برابری و دسترســی به مراقبت های بهداشتی، ایجاد 
انعطاف پذیری در برابر شــوک های آینده و حمایت از 

رفاه عمومی اتخاذ کنند.
ایالات متحده، بریتانیا، روسیه، ژاپن، کانادا، آلمان، 
فرانسه، استرالیا، برزیل، آرژانتین، هند، چین، اندونزی، 
مکزیک، عربستان ســعودی، ترکیه، آفریقای جنوبی، 
کره جنوبی و اتحادیه اروپــا و همچنین ایتالیا میزبان 
رهبــران و نمایندگانی از کشــورهای دعوت شــده از 
سوی صندوق بین المللی پول (IMF)، بانک جهانی، 
 ،(OECD) ســازمان همــکاری اقتصادی و توســعه
ســازمان تجارت جهانی، ســازمان بین المللی کار و 
سازمان ملل متحد حضور خواهند داشت. همچنین 
ولادیمیــر پوتیــن رئیس جمهــوری روســیه، فومیو 
کیشیدا نخســت وزیر جدید ژاپن، آندرس مانوئل لوپز 
اوبــرادور رئیس جمهوری مکزیک و شــی جینپینگ 
رئیس جمهــوری چین حضور مجــازی را به حضور 
فیزیکی در این نشســت ترجیــح داده اند و به صورت 
آنلاین در آن شرکت خواهند کرد. جو بایدن در شرایطی 
به ایتالیا ســفر کرده که در روزهای اخیر اختلاف هایی 
با هم حزبی های خود در واشــنگتن داشــت و ترجیح 
مــی داد در زمان بهتری خاك آمریــکا را ترك کند. در 
آســتانه سفر بایدن به رم و گلاســگو، طرح اقتصادی 
۲٫۷۵ هــزار میلیارد دلاری او در واشــنگتن بلاتکلیف 

مانده است. بایدن امید داشت که پیش از ترک آمریکا 
برای شرکت در اجلاس گروه ۲۰ رم و نشست تغییرات 
اقلیمی کاپ ۲۶ در گلاسگو طرح بنیادینش که بخشی 
از آن در راســتای برنامه های زیست محیطی است، به 
سرانجام رسیده باشد تا با دست پر به اجلاس گلاسگو 
و دیدار ســایر رهبران جهان بــرود. اما هم حزبی های 
دموکراتــش رأی گیری را متوقف کردنــد تا این طرح 
معلــق بمانــد. دو جنــاح چپ گرا و میانــه رو حزب 
دموکرات در کنگره آمریکا بر سر برنامه اقتصادی جو 
بایدن اختلاف نظر دارند. بایدن که میزان محبوبیتش 
کاهش یافته، گفته است که ریاست جمهوری اش هم 
مانند طرح اقتصادی اش در وضعیتی نامطمئن معلق 

مانده است.
بایدن در جلســه ای با هم حزبی های دموکراتش 
پشت درهای بسته در کنگره به آنها گفت می خواهد 
در اجلاس های رم و گلاسگو ثابت کند که دموکراسی 
آمریکایی هنوز مؤثر اســت و کارایی دارد. رسانه های 
آمریــکا از او نقــل کرده اند کــه گفته اســت: «بقیه 
جهــان می خواهند بداننــد که آیا ما هنــوز تأثیرگذار 
هســتیم و کارایی داریم». بایدن روز گذشــته به دیدار 
پاپ فرانســیس رفــت. او دومیــن رئیس جمهوری 
کاتولیک آمریکاســت که در واتیکان با پاپ فرانسیس 
رهبــر کاتولیک های جهــان دیدار می کند و ســپس 
یکشنبه شــب راهی اسکاتلند می شــود تا در نشست 
تغییرات اقلیمی «کاپ ۲۶» گلاســگو حضور داشــته 
باشد. رئیس جمهوری آمریکا به دنبال آن است تا در 

نشست گلاسگو این پیام را به جهان برساند که آمریکا 
قرار است دوباره به صف اول مبارزه با گرمایش زمین 
بازگردد؛ خلاف دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشین 
آمریکا که از پیمان تغییرات اقلیمی پاریس خارج شد.
قرار است در نشست رم، ۲۰ کشور صنعتی دنیا که 
مسئول تولید بیش از ۸۰ درصد گازهای گلخانه ای در 
دنیا هستند، با وضع مالیات بر تولید کربن، گام مهمی 
در حفاظت از محیط زیست در آستانه نشست تغییرات 
اقلیمی گلاســگو بردارند. هدف دیگر گروه ۲۰ در این 
نشست تأکید بر این نکته است که کشورهای ثروتمند 
ســالانه صد میلیــارد دلار برای کمک به کشــورهای 
فقیرتر در راستای سازگاری شان با تغییرات آب و هوایی 
اختصــاص دهند. این یکی از بند های توافقی ســران 
گروه ۲۰ در ســال ۲۰۰۹ بود که قرار بود در سال ۲۰۲۰ 

عملی شود ولی تاکنون محقق نشده است.
امید  اردوغان به دیدار  با  بایدن

رئیس جمهوری ۷۸ساله آمریکا در حاشیه نشست 
رم قرار اســت با مهم ترین متحدان اروپایی واشنگتن 
شامل ســران ایتالیا، فرانســه و بریتانیا دیدار کند. اما 
فــردی در رم حضور دارد که امید زیــادی به دیدار با 
بایدن دارد اما هنوز خبری درمورد آن منتشــر نشــده 
است. رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه که 
تا همین روزهای اخیر نیز با ســفرای کشورهای غربی 
دچار تنش شــده بود امید دارد تا فرصتی برای دیدار 
با بایدن فراهم شــود. بایدن و اردوغــان ماه ها پیش 
در حاشــیه نشست ناتو دیدار کوتاهی داشتند اما پس 

از آن و زمانــی که اردوغان برای شــرکت در مجمع 
عمومی ســازمان ملل به آمریکا سفر کرده بود، بایدن 

حاضر به دیدار با رئیس جمهوری ترکیه نشد.
اردوغان در آستانه سفر خود به رم ابراز امیدواری 
کرد که بتواند در حاشــیه اجلاس ســران گروه ۲۰ یا 
نشست تغییرات آب و هوایی سازمان ملل در گلاسگو 
با جو بایدن دیدار کند. سخنان رئیس جمهوری ترکیه 
در حالی بیان می شــود که آنکارا تا چند روز پیش در 
نظر داشت ســفرای ۱۰ کشــور از جمله آمریکا را به 
دلیل امضــای بیانیه ای در حمایــت از عثمان کاوالا، 
تاجر زندانی در ترکیه اخراج کند. این موضوع جنجال 
زیــادی به پا کرد و باعث ســقوط ارزش لیــر در برابر 
دلار آمریکا شــد. در نهایت هم رجب طیب اردوغان 
مجبور به عقب نشینی از موضع خود شد اما این گونه 
عنوان کرد که «ســفرای این ۱۰ کشــور از موضع خود 
عقب نشینی کرده اند» و او نیز از اخراج آنها صرف نظر 
کرده است. روابط آنکارا با واشنگتن بر سر موضوعات 
مختلف از جمله نزدیک شدن ترکیه به روسیه با وجود 
عضویــت در ناتو پرتنش اســت. اردوغــان در دوره 
ریاست جمهوری دونالد ترامپ قرارداد خرید سیستم 
دفاع موشکی اس-۴۰۰ را با مسکو امضا کرد و همین 
امر باعث شــد تا آمریکا، ترکیه را از لیست کشورهای 
دریافت کننــده جنگنده هــای اف-۳۵ خــارج کنــد. 
رســانه های ترکیه می گویند که تیم اردوغان مقدمات 
مذاکره با بایــدن را تکمیل کرده و ظاهرا قرار اســت 
علاوه بــر روابط دوجانبه و موضوعــات دفاعی نظیر 
اف-۳۵ و همچنین اف-۱۶، درباره ســوریه، قره باغ و 
لیبی نیز گفت وگو شــود، با این حال ســخنگوی کاخ 
سفید حاضر نشد درباره گفت وگوی دوجانبه رؤسای 

جمهوری آمریکا و ترکیه اظهارنظر کند.
جن ساکی، در پاسخ به این پرسش که آیا اردوغان 
و بایدن در اجلاس ســران گروه ۲۰ کــه آخر هفته در 
رم برگزار می شود، با یکدیگر دیدار خواهند کرد، چنین 
گفت: «همان طــور که قبلا گفتیم، خلأهایی در برنامه 
وجود دارد. ما در تلاش هســتیم تا برنامه گفت وگوی 
دوجانبــه را نهایی کنیــم. می دانید کــه در ماه ژوئن، 
بایدن برای اولین بار با همتای ترکیه ای خود در خارج 
از کشــور دیدار کرد. در حال حاضر موضوعات فراوانی 
بــرای گمانه زنــی وجــود دارد. امیدوارم هــر روز که 
می گذرد، بتوانیم جزئیات بیشتری را روشن کنیم. جیک 
سالیوان مشاور عالی امنیت ملی کاخ سفید، اطلاعات 
و جزئیات بیشتری در اختیار رسانه ها خواهد گذاشت».

رهبران جهان پس از پایان همه گیري کرونا در رم و گلاسگو گرد هم می آیند

روزهای فشرده دیپلماسی

محمود فاضلی: ســفارتخانه های ایتالیا، فرانسه، بریتانیا، 
آلمان و آمریکا در لیبی با انتشــار بیانیه ای مشترک اعلام 
کردنــد «برگزاری انتخاباتی که برای روز ۲۴ دســامبر در 
لیبی تعیین شــده، «گامی اساســی» برای تقویت هرچه 
بیشــتر وحــدت و ثبات در این کشــور به  شــمار می رود 
و نتایــج آن باید از ســوی همــگان پذیرفته شــود. پنج 
کشــور غربی از مقامات دولت وفاق ملی بابت برگزاری 
کنفرانس بین المللی «ثبات در لیبی» که در روز ۲۱ اکتبر 
در طرابلس برگزار شــد و مقامات دولتی شــرکت کننده 
مراتب حمایت خود از «حاکمیت، اســتقلال و تمامیت 
ارضی لیبی» را اعلام داشتند، قدردانی کردند. به  ادعای 
این پنج کشور، کنفرانس طرابلس «موجب شد جهانیان 
در صــورت ادامه مســیر مثبت لیبی به  ســوی برگزاری 
انتخابــات ریاســت جمهوری و پارلمانــی، قابلیت ها و 
توانمندی های بالقوه این کشور را به  رسمیت بشناسند». 
این کشورها با مقامات لیبیایی در «رد قاطعانه مداخلات 
خارجی در امور داخلی لیبی از جمله نقش تفرقه برانگیز 
و بی ثبات کننده مزدوران، جنگجویان خارجی و نیروهای 
خارجــی» دیدگاه مشــترک دارند و بر تعهــد خود برای 
همکاری با لیبی «در چالش های مهم و مشــترکی مانند 
مهاجــرت، تروریســم، تغییرات آب وهوایــی و حفاظت 
از محیط زیســت»، تأکید کردند. لوئیجــی دی مایو، وزیر 
خارجه ایتالیا، هدف این ابتکار را تقویت ثبات در این کشور 
با حمایت ویژه از برنامه اقدام کمیته مشترک نظامی ۵+۵ 
ایجاد شــده در پی آتش بس اکتبــر ۲۰۲۰ درباره خروج 
مزدوران و جنگجویان خارجی و حمایت از مکانیسم های 
بین المللی درمورد مســائل اقتصادی و امنیتی و تقویت 
حاکمیــت لیبی می داند. او در ششــمین مأموریت خود 
از ابتدای ســال جــاری، در دیدار بــا عبدالحمید دبیبه، 
نخســت وزیر دولت وحدت ملی لیبی، بر همکاری ایتالیا 
با لیبی تأکید کرد و مدعی شــد این نشست نشان دهنده 
تمایــل لیبی بــرای پیشــرفت در اجرای کامــل توافق 
آتش بس در همراهی با ســازمان ملل است. کنفرانس 
بین المللی «ثبات لیبی» با حضور نمایندگانی از سازمان 
ملــل، اتحادیه اروپا، ترکیــه، آمریکا، روســیه، انگلیس، 
فرانســه، چین و همچنین نمایندگان برخی کشــورهای 
همسایه لیبی از جمله مصر، تونس و الجزایر برگزار شد؛ 
اما نمایندگان روسیه و ترکیه تنها در سطح معاونان مدیر 
کل اداره های مربوطه از وزارت خارجه شــرکت داشتند. 
عبدالحمید دبیبه، نخســت وزیر لیبی، در کنفرانس ثبات 
لیبی مدعی شــد پایان دادن به بحرانی که پس از حمله 
ناتو و ســرنگونی معمر قذافی در سال ۲۰۱۱ این کشور را 
فراگرفته، امکان پذیر اســت. ما از تلاش های کمیته عالی 
انتخابات برای برگزاری انتخابات در تاریخ برنامه ریزی شده 
حمایــت کرده و خواســتار مشــارکت گســترده و مؤثر 
لیبیایی هــا در انتخابات هســتیم. انتخابات به عنوان گام 
کلیدی در پایان دادن به یک دهه خشــونت و ایجاد یک 
رهبری سیاســی جدید که مشروعیت آن به  طور گسترده 
پذیرفته شده، تلقی می شود. در بیانیه پایانی این نشست 

بــر اتخاذ تدابیر لازم برای ایجــاد اعتماد جهت برگزاری 
عادلانه، شفاف و فراگیر انتخابات در ۲۴ دسامبر تأکید شد 
و شــرکت کنندگان خواستار تعهد دولت وحدت ملی به  
حاکمیت و اســتقلال لیبی و رد قاطع مداخلات خارجی 
در امور داخلی این کشــور و همچنین تعهد مقامات به 
اجرای قطع نامه های شورای امنیت، نتایج کنفرانس های 
«برلین ۱» و «برلین ۲» و نقشه راه لیبی شدند. درحالی که 
لیبی خود را بــرای انتخابات آماده می کند، پارلمان لیبی 
قانــون انتخابات پارلمانی آتی را بــا رأی اکثر نمایندگان 
تصویب کرد. طبق قوانین انتخابــات پارلمانی در قانون 
اساسی لیبی، پارلمان مرجع قانون گذاری موقت در دوره 
انتقالی است و کمیسیون ملی و عالی انتخابات مسئول 
اداری ناظر بر مدیریت و اجرای انتخابات است. همچنین 
کاندیدا باید در روز ثبت نام حداقل ۲۵ ســال تمام داشته 
و صد رأی دهنده از حــوزه انتخاباتی اش او را تأیید کرده 
باشند. طبق قوانین لیبی، مناطق شرق، غرب و مرکز این 
کشــور به ۱۳ منطقه انتخاباتی تقسیم شده و کاندیداها 
برای ۲۰۰ کرســی پارلمان با یکدیگر رقابت خواهند کرد. 
طبق قانون انتخابات پارلمان ۱۶ درصد از این کرســی ها 
به نمایندگان زن اختصاص خواهد داشــت. ۳۰ روز پس 
از انتخاب نخســت وزیر برگزار شده یا به ژانویه سال آتی 
موکول می شود. لیبی از زمان سرنگونی «معمر قذافی»، 
دیکتاتور سابق این کشور در ۲۰۱۱ به دو دولت موازی در 
شــرق و غرب تقسیم شد. «دولت وفاق ملی» به  ریاست 
«فایز الســراج» در طرابلس (غرب لیبی) مستقر شد که 
در جهان و ســازمان ملل به  رســمیت شناخته می شود 
و در شــرق لیبی «خلیفه حفتر»، ژنرال بازنشسته ارتش 
ایــن کشــور، دولت تشــکیل داد. این دوگانگــی لیبی را 
دســتخوش هرج ومرج و جنگ های داخلی قرار داد. در 
سال گذشته طرف های رقیب در لیبی پس از درگیری های 
خونین با میانجیگری ســازمان ملل بر ســر آتش بس به 
 توافق رســیدند. پس از آن آلمــان میزبان گفت وگوهای 
صلح لیبی شد و بســترهای لازم برای یافتن راهکارهای 
پایان جنگ داخلی لیبی را فراهم کرد، اما به ســرانجام 
نرسید. در فوریه سال جاری گفت وگوهای سیاسی طرفین 
طی چند روز با نظارت ســازمان ملل در ژنو برگزار شــد 
و شــرکت کنندگان بر سر چیدمان دولت موقت به  توافق 
رسیدند. در شرایطی که «استفان دوجاریک»، سخنگوی 
دبیر کل ســازمان ملل، از جامعه جهانی می خواهد تا از 
خروج مزدوران و جنگجویــان خارجی از لیبی حمایت 
کنند، نجــلاء المنقوش، وزیــر خارجه لیبــی نیز اعتقاد 
دارد پافشــاری به  خروج تمامی مزدوران مانع برگزاری 
انتخابات خواهد شــد، چراکه خروج مــزدوران از خاک 
لیبی پرونده پیچیده ای اســت و هرگــز در یک روز انجام 
نخواهد شــد. دولت به  دنبال خروج تدریجی مزدوران و 
نظامیان خارجی از لیبی، این کشــور به  صورت هم زمان 
اســت و این اقدام پیش از برگزاری انتخابات ۲۴ دسامبر 
۲۰۲۱ می تواند عاملی اطمینان بخش در میان طرف های 

مختلف باشد.

حمایت اروپا از برگزاری انتخابات لیبی
گامى براى ثبات ملى


